mam fieri contigerit, omnino nullas, atque inanes decernit.

§. III. Deinde, ubi pro pluribus Missis, etiam ejusdem qualitatis celebrandis, stipendia, quantumcunque incongrua, & exigua, siue ab una, siue à pluribus personis collata fuerint, aut conferrentur in futurum Sacerdotibus, Ecclesiis, Capitulis, Collegiis, Hospitalibus, Societatibus, Monasteriis, Conuentibus, Congregationibus, Domibus, ac Locis piis quibuscunque, tam Secularibus, quam Regularibus; sacra Congregatio sub observatione Diuini Iudicii mandat, ac præcipit, ut absolute tot Missæ celebrentur, quot ad rationem tribuunt elemosyna prescripta fuerint, ita ut atqueam ii, ad quos pertinet, siue obligationi non satisfaciunt: quimodò graviter peccent, & ad restitutionem teneantur.

§. IV. Id vero ut deinceps obseruetur exactius, Sacra Congregatio eadem auctoritate revocat Privilegia, & Indulta omnia quibusvis personis, Ecclesiis, ac Locis piis, tam Secularibus, quam Regularibus, cuiuscunque Ordinis, Congregationis, & Instituti quancunque ob causam concessa, quibus indulgetur, ut certarum Missarum, vel Anniversariorum celebratione, aut aliquibus Collatiis, seu orationibus plurium Missarum oneribus in futurum suscipiendis satisfiat.

§. V. Ac similiter omne damnable licitum ab Ecclesia renovare volens prohibet Sacerdoti, qui Missam suscipit celebrandam cum certa elemosyna, ne eandem Missam alteri, parte ejusdem elemosyne sibi retenta, celebrandam committat.

§. VI. Præterea, ne in Ecclesiis, in quibus onera Missarum in perpetuum imposita sunt, Sacerdotes in eis, ut par est, adimplendis eo repidiore, ac segniores reddantur, quod onera huiusmodi cum nulla, aut parva sint utilitate coniuncta, fatiunt, atque decrevit, ut pecunie, ac bona mobilia Ecclesiis, Capitulis, Collegiis, Hospitalibus, Societatibus, Congregationibus, Monasteriis, Conuentibus, ac Locis omnibus tam Secularibus, quam Regularibus, atque illorum personis in futurum simpliciter acquirenda cum onere perpetuo Missarum celebrandarum, ab iis, ad quos pertinet, sub pena interditi ab ingressu Ecclesie ipso facto incurrenda à die reali acquisitionis, statim deponi debeant penes Altem sacram, vel personam fidei, & facultatis idoneam, ad effectum illa, siue illorum pretium, quam primum investendi in bonis immobilibus fructiferis, cum expressa, & individua mentione oneris, quod illis annexum reperitur.

§. VII. Ac si eadem bona mobilia auctoritate Apostolica deinceps alienari contigerit, eorundem pretium, sub eadem pena, ut supra deponi, atque in aliis bonis stabilitis iidem fructiferis cum ejusdem oneris repetitione, atque annexione converti debeat.

§. VIII. Ad hac sacra Congregatio quibusvis Capitulis, Collegiis, Societatibus, & Congregationibus, necnon omnibus, & singulis Ecclesiis, ac priorum Locorum tam Secularium, quam Regularium Superioribus, vel aliis, ad quos pertinet, interdicit prohibet, ne imponerent onera perpetua suscipiendæ Missarum celebrandarum: Sacerdotes quidem sine Episcopi, vel ejus Generalis Vicarii, Regulares vero sine Generalis, vel Provincialis consensu, & licentia in scriptis, & gratis concedenda: atque facultatis, quæ huius prohibitionis transgressor existerit, ab ingressu Ecclesie interdicitur sit eo ipso: Regularium vero penam privationis omnium Officiorum, quæ tunc obtemperat, ac perpetuo inhabilitatis ad alia de cætero obtinenda, voceque activæ, ac passivæ, absque alia declaratione incurrat.

§. IX. Elemosynas vero manuales, & quotidianas

pro

pro Missis celebrandis, ita demum idem accipere possunt, si oneribus antea impositis ita satisfecerint, ut nova quoque onera suscipere valeant; atque omnino abstineant ab huiusmodi elemosynis, etiam sponte oblatis, in futurum recipiendis, & Capitulas aserant ab Ecclesiis cum inscriptione illa Elemosyna pro missis, vel aliis simili, sub lisdem penis ipso facto incurrendis, ne Fideles hac ratione frustrentur.

§. X. Episcopus vero, seu ejus Vicarius Generalis, aut Generalis, vel Provincialis, ubi de licentia pro perpetuis oneribus fuerint requisiti, in singulis calibus diligenter inquirent de singulis Missarum celebrandarum obligationibus, cuique Ecclesie, Monasterio, aut Loco pio incumbentibus: nec antea assensum huiusmodi, aut licentiam præbeant, quam eis legitime consiterit, illius sacerdotes, tam novo oneri suscipiendo, quam antiquis iam susceptis satisfacere posse, præcipueque rationem habeant, ut redditis, qui Ecclesiis, & Locis piis relinquuntur, omnino respondeant oneribus adiunctis secundum morem cuiuscunque Civitatis, vel Provincia: intelligentque, si in re tanti momenti desides, qui negligentes fuerint, in novissimo die se huius prætermissi muneris rationem esse reddatur.

§. XI. Postremo Illustrissimi Patres non sine gravi animi dolore intelligentes, mala fere omnia, que Regule disciplinam evertunt, ac præcipue unquam hanc salutem fovent in oneribus Missarum supra vires suscipiendis, veluti ex infecta valde pullulare ex majore Regularium numero, quim ferat redditus, & elemosyne cuiuscunque Monasterii: inhærentes summo Pontifici, ac Sacra Tridentini Concilii decretis, hac de re editis sanctissimi Domini Nostri auctoritate præcipiunt, ac mandant omnibus ac singulis Generalibus, Provincialibus, Commissariis, Ministriis, Presidentibus, Abbatibus, Prioribus, Pæpositis, Guardianis, Vicariis, & quibuscunque aliis Superioribus Monasteriorum, Conventuum, & Domorum Regularium, bona mobilia possidentium, vel non possidentium, cuiuscunque Ordinis, Congregationis, & Instituti existentium intra fines Italie, & Insularum adjacentium, ut singuli, ad quos pertinet in qualibet Provincia, adhibitis duobus, aut tribus Regularibus sui Ordinis, vel Congregationis probatoribus, & rerum nisi peritoribus, bona mobilia, census, redditus, & obventiones, tam communes Monasteriorum, Conventuum, & Domorum ejusdem Provincia, qui in etiam singularibus personis Religiosis assignatas, seu permixtas, in communem usum deinceps conferendas, decem annorum inmediate præcedentium habitâ ratione, diligenter, & mature recognoscant, iis omnibus detractis, que reparationes, preparationes, grandines, sterilitates, aliaque cuiuscunque generis onera consueverunt absorbere.

§. XII. Equè omnia scripto fideliter exarata, item Superior, cuius interest, in proximo Capitulo, seu Congregatione Generali, vel Provinciali coram tribus iudicibus ab ipsonem Capitulo, seu Congregatione delegendis proponat, qui computatis huiusmodi redditibus, elemosynis, & obventionibus universis, & oneribus ut supra detractis, sedulo examinent, quot Religiosi homines, communitatis etiam Laicis, aliique necessariis servientibus, in unoquoque Monasterio, Conventu, & Domino Regulari, iuxta regionis, & proprii Instituti morem, victuum, & vestitiis, & medicinalia in communi habentes, competitor valeant sustentari. Tum eorundem honorum, reddituum, elemosynarum, & onerum præcisam notam ipsimet Capitulo, seu Congregationi exhibeant, Reuidentual Jus Cau. Tom. V.

ut in illo diligenter omnibus discussis, cuiuscunque Familie, Monasterii, Conuentus, ac Domus Regularis in singula quoque Provincia certus eorum tantum personarum numerus, Patrum Capitularium voto præfiguratur, que redditibus, elemosynis, & obventionibus, ut superius, sufficienter alii possint.

§. XIII. Ne se ero Superiores, qui id præstare debent, serias, ac remissis, quam par est, suo muneri satisfaciunt: mandat sacra Congregatio, ut infra annum, post proximum Capitulum Generale, vel Provinciale computandum, omnia hoc de genere Capitulariter gesta, in authenticam formam redacta, ad sacram ipsam Congregationem Concilii singuli mistant.

§. XIV. Numerumque Familie, singulorumque Conventuum, Monasteriorum, & Domorum huiusmodi Regularium, Capituli, seu Congregationis Generalis, vel Provincialis sententiâ, & auctoritate prescriptam, idem Superiores, tam Generales, & Provinciales omnes, quam locales, perpetuo servare omnino teneantur, nec possint ulum quoquomodo augere, etiam prætextu argenti reddituum, absque sacra ipsius Congregationis licentia: Superiores autem huiusmodi, qui prædicta omnia in præfixo termino non præstiterint, vel numerum, ut supra præscriptum, quouis modo augere presumpserint, privationis omnium Officiorum, que tunc temporis obtinebant, voceque activæ, ac passivæ, & ad omnia sine Religiosis Officia, & gradus inhabilitatis perpetuam penam eo ipso incurrere, atque aliis, etiam grauioribus, à Sede Apostolica infligendis penis, Sacra Congregatio subjicere voluit, & declaravit.

§. XV. Deinceps vero Monasterium, Conuentum, Domum, Congregatio, vel Societas Religiosorum, seu Regularium nullibi recipiatur, nisi præter alia ad id requisita, in singulis huiusmodi locis duodecim saltem Fratres, aut Monachi, seu Religiosi degere, & ex redditibus, & consuetis elemosynis, detractis omnibus ut supra detractendis, competenter sustentari valeant, ad præscriptum Decreti sanctis record. Gregorii XV. hac de re editi, atque Monasteria, & loca huiusmodi posthac recipienda, in quibus duodecim Religiosi ut supra sustentare, acque inhabitare non poterunt, & actu non inhabitaverint, Ordinarii loci visitationi, correctioni, atque omnimode Jurisdictioni subjicenda esse intelligentur.

§. XVI. Porro, ne ullo unquam tempore hæc in oblivionem, seu desuetudinem abeant, Superiores locales cuiuscunque Monasterii, Conuentus, ac Domus Regularis, curare, atque efficere teneantur, sub pena privationis Officii, voceque activæ, & passivæ ipso facto incurrenda, ut in perpetuum, sexto quoque mense, id est, & feria secunda post primam Dominicam Adventus, feriat sexta post Octavam Corporis Christi, per iustis Ordinariis in publica mensa perlegantur.

§. XVII. Omnibus, tam Ecclesiasticis personis cuiuscunque sint Ordinis, conditionis & gradus, quam Laicis quocunque honore & potestate præditis, presentia Decreta declarandi, vel interpretandi facultate penitus interditi.

§. XVIII. Non obstantibus, quod supra scripta omnia, & singula in presentibus decretis contenta, Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis in suorum quancunque personarum, atque Ordinum, tam Mendicantium, quam non Mendicantium, Militarum, etiam sancti Joannis Hierosolymitani, Congregationum, Societatum, ac cuiuscunque aliorum Institutis, etiam necessariis, & in individuo exprimendis, Ecclesiis, Monasteriis, Conuentibus, Collegiorum, Capitularum, Hospitalium, & ...

Confraternitatum, & aliorum quoruncunque, tam secularium, quam Regularium locorum, nec non illorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, Statutis, ac Consuetudinibus, etiam immemorabilibus, Privilegiis quoque, Indultis, & Litteris Apostolicis, etiam Mari magno, seu Bulla aurea, aut alias munitis, sub quibuscunque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis, etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, nec non irritantibus Decretis, etiam proprio motu, & ex certa scientia, ac de Apostolice potestatis plenitudine, aut aliis quomodolibet, etiam per viam communicationis, seu extensionis concessis, & iteratis vicibus approbatis, & innovatis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus, & formis specialis & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales mentio, seu quavis alia expressio habenda esset, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nil penitus omissis, & forma in illis tradita observata, inserti forent, presentibus pro expressis habens, quibus quoad ea, que presentibus advesantur, illis aliis in suo robore permanjuris, Sacra Congregatio Sanctitatis sue auctoritate specialiter, & expresse derogat, ceterisque contrariis quibuscunque.

§. XIX. & §. XX. Nil speciale continet, ideoque hic pretermittuntur.

§. XXI. Excitatis autem super premissorum Decretorum intelligentia, seu interpretatione, infrascriptis dubiis, prodierunt a memorata Sac. Congreg. simili auctoritate illi a prefato Urbano Papa VIII. specialiter attributa, responsiones, seu declarationes inferius apponende.

Super primo Sac. Congregationis Decreto de celebratione Missarum, quo prohibetur, ne Episcopi in Diocesana Synodo, aut Generales in Capitulis Generalibus, vel aliis quomodolibet, rediciant onera ulla Missarum celebrandarum, aut post idem Concilium imposita, aut in limine fundationis.

Quaritur, quid, si legatum sit ita tenue, ut non sit, qui velit onus illi injunctum subire, & si recurandum sit ad Sedem Apostolicam pro moderazione oneris, totum, aut fere totum injundendum sit pro expensis ad id necessarius?

Et quid, si permittatur Episcopo in fundacione, ut possit hujusmodi oneromoderari.

Secundo, super secundo ejusdem Congregationis Decreto, quo caveatur, ut celebrentur tot Missae, quot ad rationem tributa elemosyna prescripta fuerint.

Quaritur, an verba illa (prescripte fuerint) intelligenda sint de prescriptioe facta ab Offerente, vel ab Ordinario?

Tertio, an, cum Ordinarius prescripserit elemosynam congruam juxta qualitatem loci, personarum, & temporum, Sacerdotes accipientes stipendium, minus congruo, teneantur Missas illas ab offerente prescriptas celebrare?

Quarto, an Sacerdotes, qui tenentur Missas celebrare ratione Beneficii, seu Capelle, legati ac salarii possint, etiam manuale elemosynam pro Missis Voluvis, aut Desuctoriarum recipere, & unico Missae Sacrificio utrique oneri satisfacere?

Quinto, postea, quod Testator relinquit, ut celebrentur pro ejus Anima centum Missae, absque ulla prescriptioe elemosyna.

Quaritur, an liberum sit hereditibus elemosynam sibi bene visam prescribere, an vero eadem elemosyna prescribenda sit ab Ordinario?

Sexto, super tertio Sac. Congregationis Decreto, in quo eadem Congregatio revocat Privilegia, in quibus indulgetur, ut cessantur Missarum, vel An-

niversariorum celebratione, aut aliquibus Collectis, seu Orationibus, plurimum Missarum oneribus in futurum suscipiendis satisfiat.

Quaritur, an verba (in futurum suscipiendis) intelligenda sint de oneribus suscipiendis post Privilegium?

Septimo, super quarto ejusdem Congregationis Decreto, quo prohibetur Sacerdoti, qui suscipit Missam celebrandam cum certa elemosyna, ut eandem Missam alteri, parte jussu elemosyna sibi retenta, celebrandam committat.

Quaritur, an permitendum sit Administratoribus Ecclesiarum, ut retineant aliquam elemosynam portionem pro expensis mantentionis Ecclesie, Altarium, inventurum, paramentorum, luminum, vini, hostie, & similia?

Octavo, an Decretum habere locum in Beneficiis, que conferuntur in Titulum, id est, an Rector Beneficii, qui postquam per alium celebrare, tenetur Sacerdoti celebranti dare stipendium ad rationem reddituum Beneficii?

Decimo, an Sacerdotes, quibus aliquando offertur elemosyna major solita pro celebratione Missae, debeant dare eandem elemosynam eis, quibus Missas celebrandam committunt; an vero satis sit, ut dent celebrantibus elemosynam consuetam?

Undecimo, super quinto ejusdem Congregationis Decreto, quo inter cetera statutum in hac verba Elemosynas vero manuales, & quotidianas pro Missis celebrandis, ita demum idem accipere possint, si oneribus antea impositis illa satisfecerint, ut nova quoque onera obire valeant: alioquin omnino ablineant ab hujusmodi elemosynis etiam sponte oblatas in futurum recipiendis, & capulas auferant.

Quaritur, an hoc Decretum prohibeat absolute, quominus accipiant novam elemosynam ii, qui acceptis non satisfecerint; & quid, si congruo tempore possint omnibus satisfacere?

Duodecimo, quid si offerens elemosynas, audito impedimento consentiat, ut Sacerdos Missam celebret, cum primum poterit?

Decimotertio, an pena Interdicti, & alia apposta, in eodem decreto afficiunt tam eos, qui accipiunt elemosynas contra formam ibi prescriptam, quam eos, qui non auferunt capulas ab Ecclesiis, ut ibidem prescribitur.

Decimoquarto, an in hoc Decreto comprehendantur ille capsule, que apponi solent in Ecclesiis in die Commemorationis omnium Sanctorum, & vulgò dicuntur Casse de Morti?

Decimoquinto, an Administratores Ecclesie magna devotionis & concursus, possint elemosynas pro Missis celebrandis accipere, si istem Missis nominis post longum tempus satisfacere valeant, ne alias cultus Ecclesie, & devotio, ac concursus Fidelium, ut abiant, minuat?

Decimosexto, quia prohibitio dicti Decreti videtur aliquibus directis solis Capitulis, Collegiis, Societatibus, Congregationibus, nec non omnibus, & singulis Ecclesiarum, piorum locorum, tam secularium, quam Regularium Superioribus, de quibus sit expressa mentio: non autem privatis Sacerdotibus, qui tamen comprehenduntur sub clausula generali (& aliis, ad quos pertinet) supplicatur pro opportuna declaratione.

Decimoseptimo, super septimo ejusdem Congregationis Decreto, quo caveatur, ut in singulis Monasteriis Religiosorum prescribatur numerus, qui ex consuetis redditibus, aut elemosynis commode possint sustentari.

Quaritur, an ubi hoc prescriptio facta jam sit in

viam similis Decreti facta memoria Pauli V. absque tamen computatione reddituum cujuscunque Religiosi, si demum facienda, nec non?

Duodecimo, an Novitii ad habitum Regularium admitti, possint admitti ad Professionem in Monasteriis, in quibus habitus, ut supra, prescriptioe moneri, commode ali non possint?

Decimoquadro, super ultimo, quo caveatur, ut nulli libi recipiantur Conventus Regularium, nisi praeter alia ad id requisita duodecim saltem Fratres in eis degere, & competenter sustentari valeant, ita ut aliqui subsint Jurisdictione Ordinarii.

Quaritur, an hoc Decretum, quod videtur editum in ordine ad celebrationem Missarum, comprehendat etiam Religiones, que non consistunt onera Missarum recipere, ut sunt Religiones Capucinorum, ac Societas Jesu?

Ultimo, an idem Decretum, ubi disponit, ut nullibi recipiantur Monasteria, nisi Sc. habeat locum in Italia duntaxat, ad quem est restrictum Decretum proxime antecedens; an vero etiam extra Italiam?

Declarationes, aut Responsiones ad supradicta dubia.

§. XXII. Sacra Congregatio Cardinalium Consilii Tridentini Interpretum auctoritate sibi a Sanctissimo Domino nostro attributa ad singula Dubia superiorum proposita, ad hunc modum respondit, videlicet.

Ad Primum, etsi legatum sit adeo tenue, nihilominus pro reductione oneris, ut supra, impositi, at ubi, ad quos pertinet, Sedem Apostolicam esse accedendum, que absque ulla impensa id statuat, quod magis in Domino è re esse judicaverit. Verumtamen, si in ipsa Beneficii erectione expresse cautum fuerit, ut licet Episcopo injunctum onus reducere, ac moderari, legem hanc fundationis, quam Decreta hac de re edita non sustulerunt, esse validam & observandam.

Ad Secundum, esse intelligenda de prescriptioe facta ab eo, qui elemosynam tribuit, non autem ab Ordinario. Quod si tribuens elemosynam munerem Missarum celebrandarum non prescripserit, tunc tot Missas celebrari debere, quot prescripserit Ordinarius, secundum morem Civitatis, vel Provinciae.

Ad Tertium, teneri.

Ad Quartum, Sacerdotes, quibus diebus tenentur Missas celebrare ratione Beneficii, seu Capelle, legati, aut salarii, si elemosynas pro aliis etiam Missis celebrandis susceperint, non posse eadem Missam utrique obligationi satisfacere.

Ad Quintum, censuit, ubi nullam certam elemosynam Testator reliquit, esse ab Episcopo prescribendam elemosynam congruam, que respondeat oneribus Missarum celebrandarum secundum morem Civitatis, vel Provinciae.

Ad Sextum, ita esse intelligenda.

Ad Septimum, respondit, permissum non esse, ut Ecclesie, ac Loca pia seu illorum Administratoribus, ex elemosynis Missarum celebrandarum ullam utancunque minimam portionem retineant, aut ratione expensarum, quas subeunt in Missarum celebratione, nisi cum Ecclesia, & Loca pia alios non habent redditus, quos in usum earundem expensarum erogare licite possint: & tunc, quam portionem retineant, nullatenus debere excedere valorem expensarum, que pro ipsorum tantum Missae Sacrificio necessarii sunt subeunde; & nihilominus eo etiam casu curandum esse, ut ex pecuniis, que supersunt, expensis ut supra deductis, absolute tot Missae celebrentur, quot

Reiffenstuel Jus Can. Tom. V.

prescriptae fuerint ab offerentibus elemosynas.

Ad Octavum, non habere locum, sed juri esse, ut Rector Beneficii, qui potest Missam per alium celebrare, tribuat Sacerdoti celebranti elemosynam congruam, secundum morem Civitatis, vel Provinciae, nisi in fundacione ipsius Beneficii aliud cautum fuerit.

Ad Decimum, debere absolute integram elemosynam tribuere Sacerdoti celebranti, nec ullam illius partem sibi retinere posse.

Ad Undecimum, respondit, non prohibere absolute: ac propterea, etsi oneribus jam suscepris non satisfecerint, posse tamen nova etiam onera suscipere Missarum celebrandarum, dummodo infra modicum tempus possint omnibus satisfacere.

Ad Duodecimum, quantum onera suscepta infra modicum tempus adimpleri nequeant, si tamen tribuens elemosynam pro altarum Missarum celebratione id sciat, & consentiat, ut ille tunc demum celebretur, cum susceptis muneribus satisfactum fuerit, Decretum non prohibere, quominus eo casu elemosyna accipitur pro illius Missis, juxta Beneficiarii consensum celebrandis.

Ad Decimumtertium, has penas non habere locum, nisi in suscepturis onera perpetua Missarum celebrandarum sine licentia Episcopi, vel ejus Generalis Vicarii, aut Generalis, vel Provincialis.

Ad Decimumquartum, comprehendit.

Ad Decimumquintum, non posse, nisi de consensu eorum, qui elemosynas tribuunt, ut supra in responsione ad Duodecimum.

Ad Decimumseximum, comprehendit etiam privatos Sacerdotes.

Ad Decimumseptimum, numeri prescriptionem esse iterum faciendam, servata forma ultimi Decreti hac de re editi.

Ad Decimumoctavum, esse admittendum ad Professionem, si aliis hábiles existant, ac deinde in aliquo alio Monasterio ejusdem Religiosis esse collocandas, ubi commode ali possint.

Ad Decimumnonum, censuit comprehendere.

Ad Ultimam, habere locum extra Italiam.

Costmus Card. de Torres.

Profer Fagnanus S. Congr. Secret.

§. XXIII. Cum autem super premissis diversi irrepperint abusus, illorumque occasione, quamplosos querela & recursus ad Sedem Apostolicam pervenerim: cupiens eadem Congregatio Cardinalium Consilii Tridentini Interpretum hujusmodi detestabiles abusus à Christiana Republica pro viribus evellere ac opportune providere, ut sublati fraudibus, ac emendata negligentia pie disponerentur, seu Beneficiorum voluntari fides illibata servetur, Desuctoriarum animabus integra, & prompta praesentur suffragia, itidemque Deo major gloria, & Ecclesis praesantior cultus relinqueretur, pro auctoritate per SS. Dominum Nostrum Innocentium Divinam Providentiam Papam XII. ei specialiter attributa infrascripta Decreta, prius in particulari nonnullorum ex praefatis Cardinalibus per Sanctitatem suam deputata, & postea in generali hujusmodi Cardinalium Congregatione mature, ac accurate discussa, recognita, & examinata edidit.

§. XXIV. Inprimis, per inserta Decreta cum premissis illorum declarationibus plenissimè, & amplissimè approbat, confirmat, & innovat, omniaque & singula ibidem contenta, & expressa, iterum omni meliori modo decernit, statuit, ac ab omnibus, & singulis, etiam speciali, & individuali nota, seu expressione dignis, penitus observari, & omnimoda executioni demandari decernit, sancit, ac precipit.

§. XXV. Insuper, ut brevis tanti momenti consilium, ac majori, ut par est, circumspensione procedatur: si

qui forsan fuerint, vel sint, qui suis pravis, et erroneis intentionibus, seu opinionibus blandiri volentes, Missarum celebrationem omitterant, sub malitiosa, ac irrationabili spe eorumdem condonationem, vel reductionem a Sede Apostolica, vel compositionem a Reverenda Fabrica Sancti Petri de Urbe obtinendi: Congregatio prefata, tum eosdem, tum quoscunque alios, qui posthac in adeo detestabiles abusus ausi fuerint offendere, certiores fieri, et monitos esse volumus, premissas condonationes, et reductiones ab eadem Sede, non nisi ex rationabili causa, seu aqua commiseratione, compositiones vero a dicta Fabrica, utente suis facultatibus et privilegiis, non nisi ex causa pariter rationabili, et cum clausulis opportunis, et praesertim cum illa: Dummodo malitiose non omiserint animo habendi compositionem, alias gratia nullo modo suffragetur, admitti consuevisse, et solere, quapropter, ut locus omnis in posterum hisce praestitibus precludatur, memorata Congregatio tales intentiones, opiniones, seu spes, ac elemosinarum, sive in toto, sive in parte versiones in aliam, quam praefatarum Missarum usum, seu satisfactionem, et quascunque alias directas, vel indirectas, immediatas, vel mediatas contraventiones, seu circumventiones, declarat pro suis irrationabiles, iniustas, et illicitas, illaque omnino reprobat, damnat, et interdicit.

§. XXVI. Quaeque huiusmodi absurda ex eo plerumque proveniant, quod onera Missarum supra vires suscipiantur; caveant omnes, et singuli Rectores, Superiores, et Ministri quoruncunque, tum Secularium, tum Regularium Ecclesiarum, seu illarum Capitularum onera, seu Missas, tum perpetuas, tum temporales, tum etiam manuales, quarum satisfactioni impares fuerint, quocummodo suscipiantur; utque ipsam quoad fieri poterit, pateat, teneantur eidem consentere, semperque in loco magis parenti, et obvio retinere tabellam onerum perpetuarum et temporalium literis perspicuis, et intelligibilibus descriptorum, quorum implemento si moraliter, et intra praescriptum, seu breve tempus satisficere non posse, seu illa dontaxat, et non ulterius adimplere posse crediderint, seu credere debeant, alias Missas sive perpetuas, sive temporales sive manuales per se, vel interpositas personas quocummodo recipere, seu acceptare omnino desistant, seu abstineant, et ulterius tali case in eadem tabella similiter exprimant sese propterea aliis Missis acceptantis, et celebrandis impares esse.

§. XXVII. Idemque teneantur pariter in Sacario duos libros retinere, ac in eorum altero singula onera perpetua, et temporalia; in altero autem Missas manuales, et tam illorum, quam istarum adimplementum, et elemosinas diligenter diligenter amotare, et amotandas, seu amotanda curare, singulique omnes de supra dictis adimplementis, elemosynis, ac oneribus pariter exactam rationem suis Superioribus reddere, ac omnes, et singulas rationes huiusmodi in praefatis respective libris simili distinctione et diligentia, tam praefati, quibus rationes debent reddi, quam Superiores, quibus reddendae erunt, describere, seu annotare, sive describendas, vel amotandas respective curare.

§. XXVIII. Quibus semper salvo, debeant ulterius Regulares praefati, omnes, et quascunque elemosynas, tum manuales, tum perpetuarum et temporalium Missarum reponere in capsa particulari sub duabus clavis, quarum una penes Superiorem localem, altera vero penes alium a Capitulo Conventuali deputandum, retineatur, ac de istis elemosynis, et celebratione Missarum coram Patribus Discretis, seu Consiliariis, vel alio simili modo nuncupatis, singulis mensibus distribuat, et rationem exigere, et respective reddere.

§. XXIX. Quod si praedicti, ad quos cura tabellae, capite, et librorum praefatorum respective pertinet, seu pertinere debet, suam operam praemissis, ut praesertim, minimenaverint, et Superiores tum Secularium, tum Regularium Ecclesiarum rationem praedictam non exegerint, seu non invigilaverint, quod praefati, qui in curam tabellarum, et librorum incumbent, suo muneris, ut praesertim, satisfactionem, in singulis respective casibus seculares penam Suspensionis incurrant, Regulares vero voce activa, et passiva, ac gradibus, et Officiis, qua obtinent, ipso facto, et absque alia declaratione privati sint, et intelligantur, nec non ad huiusmodi gradus, et Officia obtinenda similiter inhabilitentur, et inhabilitati sint, et intelligantur.

§. XXX. Porro, ne ullo inquam tempore omnia, et singula Decreta praedicta in oblivionem, seu desuetudinem abeant, Rectores, Superiores, seu Capitula Ecclesiarum illa retineant publice exposita in eorum Sacario, Superiores vero locales cuiuscunque Monasterii, Conventus, ac Domus Regularis, curare, et officere teneantur sub pena privationis Officiorum, qua obtinent, Voisique activa, et passiva ipso facto incurrenda, ut in perpetuum sacro quoque mense, id est, Feria secunda post primam Dominicam Adventus, et Feria sexta post Octavam Corporis Christi, omnes, et singula praemissa, tum inserte seu confirmata, tum in praesens facta ordinationes una cum dictis declarationibus in publica mensa perlegantur.

§. XXXI. Meminerint igitur, et satagant Ordinarii, ut a personis, et in Ecclesis quocummodo, etiam in vim decretorum Concilii Tridentini sibi subiectis, Missa est, qua par est, fide, et diligentia celebrantur, et curant, et singula Decreta huiusmodi omnimoda executioni demerant, ne dum iustitiam recurrentibus, seu instantibus reddentes, sed ex officio, tum in Visitacionibus, tum in aliis actibus, et modis, quos expedit, et convenire toties quoties judicaverint, ingruentes, nec aliquid committatur, pervertatur, differatur, vel omittatur, quod his omnibus, et singulis decretis adversatur.

§. XXXII. Caveant etiam respective omnes Regulares, tum subditi, tum Superiores quocunque, ne dum locales, sed etiam Provinciales, et Generales, ne Missarum celebratio, et omnium decretorum praefatorum executio, cum pernicie propriarum animarum, cum praedictorum illarum, quibus Missa sunt applicanda, et cum magno Christi fidelium scandalo quocummodo omittantur, differantur, negligantur, seu pervertantur; alioquin ultra propria conscientia operationem penam privationis vocis activa, et passiva, ac graduum, et Officiorum, qua obtinent, nec non inhabilitationis ad huiusmodi gradus, et officia obtinenda, propterea incurrant.

§. XXXIII. Curent propterea praefati Superiores Regulares in omnes, et singulos contravenientes debitis penis diligenter animadvertere, et insuper teneantur omnes, et singuli Superiores locales in Provincialibus Capitulis, seu Congregationibus exhibere attestacionem, seu fidem ab omnibus Sacerdotibus Conventus, Monasterii, seu cuiuscunque Domus Regularis, subscriptam, et juratam, quod omnibus, et singulis, tum perpetuis, tum manuales Missarum oneribus, seu obligationibus ad limites, et tenorem eorum praesentium decretorum tempore regiminis fuerit omnino, et integraliter satisfactum, vel deficiente aliqua modica satisfactione, posse etiam huiusmodi residuali implemento Missarum distingi referendarum, intra breve tempus moraliter satisfieri, ea adiecta, et omnino adimplenda conditione, quod ante praefata attestacionis exhibitionem quocunque Superiores locales praedicti Vocem activam, seu

seu passivam in memoratis Capitulis, seu Congregationibus omnino habere non valeant.

§. XXXIV. Praeterea Provinciales, Vicarii, et Visitatores Provinciarum, seu Congregationum debent in fine eorum regiminis Superioribus Generalibus in forma probante ostendere, quod executioni praesentium decretorum sedulo invigilaverint, et ad eorum tenorem in omnibus, et singulis Conventibus, seu Monasteriis, et Domibus Regularibus Provincialium, et obligationibus, ac infimis satisfactionibus Missarum exactam, et diligentem rationem exegerint, ac contra delinquentes ad declarationem, et executionem respective praefatorum in Decretis contentarum processerint, et de adimplimento circa ea que in praemissis ad ipsos spectant, legitime docuerint, alias ad Vocem activam, et passivam in Capitulis Generalibus nullatenus admitantur.

§. XXXV. Caterum, quia etiam ad quamplures Archiconfraternitates, Confraternitates, Societates, Congregationes, Hospitalia, Altaria, Capellas, Oratoria, et Ecclesias, ac alia loca, et opera pia, quomodolibet nuncupata, que cuiuscunque cura, seu regimini, aut administrationi, directioni Laicorum, cuiuscunque gradus, et status, conditionis, et praesentia, etiam specialis, et individuali nota dignorum distaxat, vel quoruncunque Ecclesiarum, et Laicorum huiusmodi mixtum commendata, annexa, seu quomodocunque commissa, vel attributa sunt, omnes, seu cura celebrationis Missarum, sive manuales, sive ad tempus, vel in perpetuum pertinent, hinc salvis semper eis, que in praesentis Decretis continentur, omnes, et quocunque huiusmodi Archiconfraternitates, Societates, Congregationes, Hospitalia, Altaria, Capellarum, Oratoriarum, et Ecclesiarum, ac aliorum locorum, et operum piorum, Rectores, seu Administratores, vel Directores, et alii huiusmodi Officiales, nec non si, ad quos cura tabellae, et librorum in praemissis spectat, tabellam, libros, et hac Decreta respective, iuxta modos supra dictos expressis, similiter retinere, nec non de omnibus, ac celebrationibus, et elemosynis illarum Missarum singulis annis rationem exigere, et respective us, ad quos pertinet, reddere sub penis arbitrio, et in subsidium excommunicationis teneantur.

§. XXXVI. Postremo omnibus, et quibuscunque, tam Ecclesiasticis personis cuiuscunque Ordinis, Status, Gradus, Regule, Congregationis, Societatis, Conditionis, et Dignitatis existant, quam Laicis quocunque honore, ac potestate praeditis, omnia, et singula praemissa Decreta interpretandi, nec non Ecclesiasticis praedictis penam, in huiusmodi Decretis relaxandi, seu quocummodo circa praemissa dispensandi, omnes, et quocunque facultas sit penitus interdicitur.

§. XXXVII. Non obstantibus quoad supra scripta omnia, et singula in huiusmodi Decretis contenta, Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis in favorem quoruncunque personarum, atque Ordinum, tam Mendicantium, quam non Mendicantium, Militarum, etiam Joannis Hierosolymitani, Congregationum, Societatum, ac cuiuscunque alterius Instituti, etiam necessarii, et individuo exprimentis, Ecclesiarum, Monasteriorum, Conventuum, Collegiorum, Capitulorum, Hospitalium, Confraternitarum, et aliorum quoruncunque, tum Secularium, quam Regularium locorum, nec non illorum, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque indultis, et literis Apostolicis, etiam Mori magno, seu Bulla aurea, aut aliis, nuncupatis, seu quibuscunque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam devotariarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, et insolitis clausulis, nec non irritantibus Decretis, etiam motu proprio, et ex certa scientia, ac de Apostolica potestate plenitudine, aut aliis quomodolibet, etiam per viam communicationis, seu extensionis concessis, et iteratis vicibus approbatis, et immovatis, etiam si pro illorum sufficienti derogatione, de illis, eorumque totis tenoribus, et formis, Specialis, et individuali, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales mentio, seu quavis alia acquisita forma servanda esset, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, et forma in illis tradita, observata, inserti forent, praesentibus, et pro expressis habenda, quibus quoad ea, que praesentibus adversantur, illis alias in suo robore permansuris, Sac. Congregatio Sanctitatis, et auctoritate Specialiter, et expresse derogat, ceterisque contrariis quibuscunque, Datum Romae die 23. Novembris 1697.

Joseph Card. Sacripantes Praefectus.  
Ferdinandus Nuptius S. Congreg. Secret.

§. XXXVIII. Quocirca, cum dilectus Filius noster Joseph Tituli S. Mariae Transpontinae S. R. E. Presbyter Cardinalis Sacripantes, memoratae Congregationis Praefectus, praefata Decreta Nobis retulerit, Nos considerantes eadem omnia, et singula Decreta, et quae decet, maturitate digesta, et examinata, ac in vim Apostolicae Auctoritatis, eidem Congregationi Specialiter ut praesertim, attributa, peracta peracta fore censentes, illaque propterea perpetuo, et infallibiliter observari, necnon Constitutiones nostras minime roborare volentes, motu proprio, non ad eiusmodi Nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed ex certa scientia, et maturae deliberatione, deque Apostolica potestate plenitudine, praesentia Decreta, omniaque, et singula in eis contenta, tenore praesentium auctoritate Apostolica confirmamus, et approbamus, illisque inviolabilis, et inefragabilis Apostolicae firmitatis robur, et efficaciam adicimus, quominus motu, scientia, et deliberatione, ac potestate plenitudine similibus, omnia, et singula in supra dictis Decretis contenta, de novo statutimus, decernimus, et ordinamus, ac ab omnibus, et quibuscunque etiam speciali, et individuali nota dignis, omnino exacte, et perpetuo servari volumus, sancimus, et mandamus.

Decernentes praesentes literas, cum omnibus, et singulis inibi contentis, semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suisque plenariis, et integris effectibus sortiri, et obtinere debere, et ab omnibus, ad quos spectat, et pro tempore quocumque, et quomodocunque spectabit, in omnibus, et per omnia plenissime, et inviolabiliter observari, seque, et non aliter per quoscunque Iudices Ordinarios, et Delegatos, quavis auctoritate, praesentia, et potestate fungentes, et similes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac eisdem S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, et Sedis Apostolicae Nuntios, sublati eis, et eorum cuilibet, quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, iudicari, et definiti debere: ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Non obstantibus omnibus, et singulis, quae praefata Congregatio auctoritate per eisdem recordationis Urbanum Papam VIII. et respective per Nos illi Specialiter attributa, decretis non obstantibus, quae pariter, et iterum Nos tenore praesentium non obstante decernimus, et mandamus, quibus omnibus quoad ea, quae praesentibus adversantur, illis alias in suo robore